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[Alfred. Jørgensen.] 
ikke er mulighed for forud at beregne med 
matematisk nøjagtighed, hvorledes balance 
opnås mellem antallet af ansøgere i disse 
kategorier og antallet af ledige embeder 홢 
et forhold, man vel vil have bedre mulighed 
for at bedømme ved en kommende revision 
af loven om 5 år. 

Alt i alt finder jeg, at det foreliggende 
lovforslag tager sigte på at løse problemer, 
der har vital betydning for de kategorier af 
ansøgere, det omfatter; men det vil også i 
visse tilfælde kunne være en hjælp for me- 
nigheder, hvor det kirkelige arbejde, uden 
at man kan rette bebrejdelser derfor imod 
nogen enkelt, trænger til nye impulser. Jeg 
vil derfor, så vidt det er mig muligt, følge 
lovforslagets behandling og med inter- 
esse imødese dets endelige udformning i ud- 
valget. 

Kirkeministeren (Bodil Koch): Jeg vil 
gerne endnu en gang sige tak for den vel- 
villige modtagelse af dette lovforslag, for 
den tempererede, lidt for tempererede, vel- 
vilje fra den ærede ordfører for det radikale 
venstre (Jørgen Jørgensen [Lejre]); men 
tiden er jo nu snart inde, da vi skulle møde 
andet end velvilje og se at finde frem til en 
løsning af dette problem, som egentlig alle 
erkender er alvorligt. Jeg er derfor ked af, 
at det ærede medlem hr. Jørgen Jørgensen 
(Lejre) sagde, at han tvivlede om, at man 
kunne finde en ordning, der var bedre end 
den, vi har for øjeblikket 홢 det ærede med- 
lem har jo tidligere givet udtryk for, at han 
var klar over, at der her virkelig forelå et 
alvorligt problem til løsning. Jeg skal imid- 
lertid ikke føje mange ord til det, der er 
sagt; det, det gælder om, er, at vi i udvalget 
kan finde frem til et lovforslag, som kan få 
så bred en tilslutning som muligt, hvad 
enten der nu bliver tale om partitilslutning 
eller enkeltmandsstillingtagen; der er jo 
ikke i den forstand politik i det foreliggende 
lovforslag. 

Hvad angår det ærede medlem hr. Gott- 
schalck-Hansens forslag om at udnævne 
titulære provster, kan jeg derimod på for- 
hånd sige, at i min ministertid vil der ikke 
fremkomme noget forslag om at udnævne 
overpostbude for evangeliet. Jeg vil til 
enhver tid være med til at arbejde for rime- 
lige lønvilkår for præsterne. Den, der søger 

et præsteembede, ved, at han ikke går ind 
til en gerning, hvor man spinder guld; men 
så længe vi har en folkekirke, skal der være 
rimelige lønvilkår dér som andre steder. Et 
forslag om rent anciennitetsbestemte ud- 
nævnelser til titulære provstestillinger synes 
jeg ikke er antageligt. Det minder mig i 
øvrigt om historien om pigen, der kom til 
fruen og spurgte, om hun kunne få løn- 
forhøjelse; det viste sig, at det kunne hun 
ikke, men hun kunne få lov til at kalde sig 
husbestyrerinde! Jeg tror, vi skal lade tan-, 
ker af denne art fare og bare prøve på at 
skaffe rimelige vilkår for de folk, der går 
ind i den danske folkekirke. Det er netop 
sigtet med det lovforslag, som her er lagt 
på tingets bord. Jeg er ked af, at man 
gang på gang under forhandlingerne bruger 
vendingen, at man vil komme præsterne 
til hjælp. Det har ikke i den forstand været 
sigtet med lovforslaget at komme præsterne 
til hjælp; sigtet har været at skabe større 
bevægelighed og friere arbejdsforhold i det 
krævende åndsarbejde, som det er at være 
præst. Jeg udtaler håbet om, at man i ud- 
valget vil komme til en snarlig løsning af pro- 
blemet. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Lysholt Hansen: Jeg foreslår, at lovfor- 
slaget henvises til et udvalg på 17 med- 
lemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om en 
særlig ydelse til alders- og invaliderentemod- 
tagere m. fl. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 69, 
fremsættelsen i tidenden sp. 26). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Kaj Andresen: Ved folkepensionslovens 
ikrafttræden den 1. april 1957 sker der jo 
dette, at den nuværende aldersrentes mange 


